INDICAÇÃO Nº 806/2016

Reitera pedido feito através da Indicação n° 613/2016, solicitando a implantação de lombadas na Estrada Municipal do Carmo (próximo ao Mercado Portal e ao Laboratório Tecam), localizada no Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombada na Estrada Municipal do Carmo (próximo ao mercado Portal e Laboratório Tecam), localizada no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

É urgente a necessidade de implantação de uma lombada no local mencionado. Tanto é verdade que este Vereador vem, por seguidas semanas, reiterando este pedido, já que pedestres correm risco de atropelamento dada a alta velocidade dos veículos que trafegam pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de junho de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/06/2016 - 11:06:43 03706/2016

/ccg

Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/07/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário